
 
 

UCHWAŁA NR 130/XII/25 
RADY POWIATU NOWOSĄDECKIEGO 

z dnia 13 maja 2025 roku 

w sprawie zmiany uchwały nr 407/XXXVII/14 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 30 października 
2014r.   w sprawie utworzenia Powiatowego Zakładu Aktywności Zawodowej w Nawojowej i nadania 

statutu 

Działając na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 5, art. 12 pkt 8 lit. i ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie 
powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2024r., poz. 107 z późn. zm.), art. 29 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 
1997r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (tekst jednolity Dz. U. 
z 2024r. poz. 44 z późn. zm.), art. 14 pkt 7a oraz art. 16 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach 
publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2024r. poz. 1530 z późn. zm.), Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki 
Społecznej z dnia 17 lipca 2012r. w sprawie zakładów aktywności zawodowej (tekst jednolity Dz. U. z 2025r., 
poz. 203) oraz w związku z Uchwałą nr 322/XXXII/2009 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 6 listopada 
2009r. w sprawie ustalenia zasad gospodarowania nieruchomościami z zasobu powiatowego 

Rada Powiatu Nowosądeckiego uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr 407/XXXVII/14 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 30 października 2014r. 
w sprawie utworzenia Powiatowego Zakładu Aktywności Zawodowej w Nawojowej i nadania statutu 

(Dz. Urz. Woj. Małopolskiego poz. 6208 z dnia 7 listopada 2014r.) zmienionej uchwałą Nr 88/X/15 z dnia 
28 sierpnia 2015r., uchwałą Nr 182/XIX/16 z dnia 25 listopada 2016 r., uchwałą Nr 196/XX/16 z dnia 
30 grudnia 2016r., uchwałą Nr 283/XXX/18 z dnia 1 marca 2018 r., uchwałą Nr 303/XXXII/18 z dnia 28 maja 
2018r. oraz uchwałą  Nr 176/XV/20 z dnia 25 września 2020 wprowadza się następujące zmiany: 

1. Zmienia się treść §1 ust.2 uchwały, który otrzymuje następujące brzmienie: Wyposaża się PZAZ 
w Nawojowej w składniki majątku ruchomego i nieruchomego stanowiące własność Powiatu Nowosądeckiego, 
zlokalizowane w Nawojowej i Marcinkowicach tj.: 

a) Część działki ewidencyjnej nr 157/51 o powierzchni 3,355 ha w Nawojowej obj. księgą wieczystą 

nr KW [...]* zabudowanej budynkiem warsztatów oraz obiektami byłej oczyszczalni ścieków wg załącznika 
graficznego nr 1 do niniejszej uchwały; 

b) Całą działkę ewidencyjną nr 235/19 o powierzchni 2,30 ha obj. księga wieczystą nr  KW [...]* zabudowanej 
budynkiem stajni, budynkiem świetlicy i budynkami gospodarczymi wg załącznika graficznego nr 1 do 
niniejszej uchwały; 

____________ 
* W związku z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. 
w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego 
przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (Dz.U.UE.L.2016.119.1 z dnia 4 maja 2016 r.) 
z tekstu uchwały dla celów publikacji zostały usunięte dane osobowe. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 20 maja 2025 r.

Poz. 3233



c) Część niezabudowanej działki ewidencyjnej nr 157/41 o powierzchni 5,64 ha w Nawojowej obj. księgą 
wieczystą nr KW  [...]* wg załącznika graficznego nr 1 do niniejszej uchwały; 

d) Działki ewidencyjne nr 235/5 o powierzchni 0,97 ha, nr 235/8 o powierzchni 1,01ha, nr 235/7 o powierzchni 
0,11 ha, nr 235/12 o powierzchni 3,38 ha objęte księgą wieczystą nr KW [...]* w części zabudowanej 
ogrodzeniem, nr 157/48 o powierzchni 0,2978 ha objętą księgą wieczystą nr KW  [...]*, nr 157/46 
o powierzchni 0,5021 ha, nr 157/47 o powierzchni 1,12 ha położone w Nawojowej, objęte księgą wieczystą 
nr KW  [...]*; 

e) Całą działkę ewidencyjną nr 235/2 o powierzchni 0,15 ha położoną w Nawojowej zabudowaną budynkiem 
hydroforni oraz ogrodzeniem; 

f) Część niezabudowanej działki ewidencyjnej nr 161/21 o powierzchni 4,50 ha, położonej w obrębie 
Marcinkowice, jednostka ewidencyjna Chełmiec; 

g) Składniki majątku ruchomego, które zostały przekazane protokołem zdawczo – odbiorczym pomiędzy 
jednostkami: Centrum Kształcenia Praktycznego i Ustawicznego a Powiatowym Zakładem Aktywności 
Zawodowej w Nawojowej oraz Zespołem Szkół Ponadpodstawowych im. W. Witosa w Nawojowej a PZAZ 
w Nawojowej. 

2. Integralną część niniejszej uchwały stanowi załącznik graficzny nr 1. 

§ 2. W statucie Powiatowego Zakładu Aktywności Zawodowej w Nawojowej, stanowiącym załącznik nr 
1 do uchwały nr 407/XXXVII/14 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 30 października 2014r. w sprawie 
utworzenia Powiatowego Zakładu Aktywności Zawodowej w Nawojowej i nadania statutu wprowadza się 
następujące zmiany: 

1. § 3 ust. 1 lit. a statutu otrzymuje brzmienie: zatrudnianie osób niepełnosprawnych w stosunku, do 
których orzeczono znaczny stopień niepełnosprawności lub umiarkowany stopień niepełnosprawności, 
u których stwierdzono zaburzenia psychiczne, upośledzenie umysłowe, autyzm. 

2. § 3 ust. 3 lit. a statutu otrzymuje brzmienie: rehabilitacji zawodowej – poprzez realizację 
indywidualnych programów przygotowanych do zdobycia podstawowych umiejętności zawodowych 
przydatnych na stanowisku pracy zarobkowej na otwartym rynku pracy chronionej uwzględniając jej 
możliwości. 

3. § 3 ust. 4 lit. h statutu otrzymuje brzmienie: prowadzenie stajni końskiej, jazd konnych, hipoterapii, 
pensjonatu dla koni i obsługa innego inwentarza żywego; 

4. § 7 statutu otrzymuje brzmienie: 

1. Mienie przekazane przez Powiat Nowosądecki i dochody zakładu przeznaczane są na realizację celów 
statutowych. 

2. Zakład prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych w ustawie o finansach publicznych dla 
samorządowych zakładów budżetowych. 

3. Zakład prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych w Rozporządzeniu Ministra Finansów 
z dnia 7 października 2010r. w sprawie sposobu prowadzenia gospodarki finansowej jednostek budżetowych 
i samorządowych zakładów budżetowych. 

4. Zwalnia się zakład z obowiązku wpłaty do budżetu nadwyżki środków obrotowych ustalonych na koniec 
kolejnych okresów rozliczeniowych. 

5. Wpływy z dochodu związanego z prowadzeniem działalności gospodarczej ustalone na koniec okresu 
sprawozdawczego Zakład zgodnie z art. 31 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997r. o rehabilitacji zawodowej 
i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, przekazuje na wyodrębnione konto zakładowego 
funduszu aktywności. 

____________ 
* W związku z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. 
w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego 
przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (Dz.U.UE.L.2016.119.1 z dnia 4 maja 2016 r.) 
z tekstu uchwały dla celów publikacji zostały usunięte dane osobowe. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 3233



6. Podstawą gospodarki finansowej Zakładu jest roczny plan finansowy obejmujący przychody w tym 
dotacje z budżetu Powiatu oraz dofinansowanie z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych. 

7. Tworzy się Zakładowy Fundusz Aktywności Powiatowego Zakładu Aktywności Zawodowej 
w Nawojowej. 

8. Na Zakładowy Fundusz Aktywności przekazuje się środki, o których mowa w art. 31 ust. 4 ustawy z dnia 
27 sierpnia 1997r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz o zatrudnianiu osób niepełnosprawnych. 

9. Zasady funkcjonowania Zakładowego Funduszu Aktywności określa regulamin Funduszu Aktywności 
Powiatowego Zakładu Aktywności Zawodowej w Nawojowej. 

10. Powiatowy Zakład Aktywności Zawodowej w Nawojowej otrzymuje z budżetu Powiatu 
Nowosądeckiego środki finansowe wynikające z miesięcznych rozliczeń w wysokości określonej w cząstkowej 
deklaracji VAT-7 Zakładu. 

11. Środki finansowe z miesięcznych rozliczeń wynikających z cząstkowej deklaracji VAT-7 zakładu, 
Powiat Nowosądecki przekazuje na rachunek Powiatowego Zakładu Aktywności Zawodowej w Nawojowej 
w terminie do ostatniego dnia każdego miesiąca z zastrzeżeniem ust. 12. 

12. W przypadku, gdy Powiat Nowosądecki wykaże podatek VAT do zwrotu z Urzędu Skarbowego, środki 
wynikające z cząstkowej deklaracji VAT-7 Zakładu, przekaże na rachunek Powiatowego Zakładu Aktywności 
Zawodowej do końca miesiąca, w którym otrzymał zwrot z Urzędu Skarbowego. 

13. W przypadku, gdy ostatnim dniem miesiąca jest dzień wolny od pracy środki, o których mowa 
w ust. 11 i 12 przekazywane są przed tym dniem. 

§ 3. 1. Przyjmuje się tekst jednolity statutu Powiatowego Zakładu Aktywności Zawodowej w Nawojowej, 
uwzględniający zmiany wprowadzone niniejszą uchwałą oraz uchwałą nr 88/X/15 z dnia 28 sierpnia 2015r., 
uchwałą nr 182/XIX/16 z dnia 25 listopada 2016 r., uchwałą nr 196/XX/16 z dnia 30 grudnia 2016r., uchwałą 
nr 283/XXX/18 z dnia 1 marca 2018 r., uchwałą nr 303/XXXII/18 z dnia 28 maja 2018r. oraz uchwałą nr 
176/XV/20 z dnia 25 września 2020r. 

2. Tekst jednolity statutu, o którym mowa w ust. 1 stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Nowosądeckiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływnie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Powiatu Nowosądeckiego 

 
 

Marek Pławiak 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 3233



Załącznik  Nr 1
do uchwały Nr 130/XII/25
Rady Powiatu Nowosądeckiego
z dnia 13 maja 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 3233



STATUT 
Powiatowego Zakładu Aktywności Zawodowej 

w Nawojowej 

Rozdział I 
Postanowienia ogólne 

§1.
1. Organizatorem Powiatowego Zakładu Aktywności Zawodowej w Nawojowej, zwanego dalej
„Zakładem” jest Powiat Nowosądecki.
2. Zakład działa w formie samorządowego zakładu budżetowego, w oparciu o:

1. ustawę z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2024r.
poz. 107);

2. ustawę z dnia 27 sierpnia 1997r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz o zatrudnianiu
osób niepełnosprawnych (tekst jednolity Dz. U. z 2024r. poz. 44);

3. Rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 17 lipca 2012r. w sprawie zakładów
aktywności zawodowej  (Dz. U. z 24 lipca 2012r. poz. 850);

4. niniejszy Statut.

§2.
1. Siedzibą Zakładu jest miejscowość Nawojowa.
2. Adres Zakład: 33-335 Nawojowa, ul. Podkamienne 10.
3. Obszarem działania Zakładu jest teren Powiatu Nowosądeckiego.
4. Zakład używa pieczęci nagłówkowej o treści: „Powiatowy Zakład Aktywności Zawodowej
w Nawojowej ul. Podkamienne 10, 33-335 Nawojowa”.

Rozdział II 
Cele i zadania Zakładu 

§3.
1. Celem działania Zakładu jest:

a) zatrudnianie osób niepełnosprawnych w stosunku, do których orzeczono znaczny stopień
niepełnosprawności lub umiarkowany stopień niepełnosprawności, u których stwierdzono
zaburzenia psychiczne, upośledzenie umysłowe, autyzm; 

b) prowadzenie rehabilitacji zawodowej, społecznej, leczniczej osób niepełnosprawnych
wymienionych ust. 1;

c) przygotowanie do pracy na otwartym środowisku oraz pomoc w realizacji pełnego,
niezależnego, samodzielnego i aktywnego życia na miarę indywidualnych możliwości osób,
o których mowa w ust. 1.

2. Liczba osób niepełnosprawnych zaliczanych do znacznego i umiarkowanego stopnia
niepełnosprawności w stosunku do ogółu zatrudnionych w Zakładzie stanowi minimum 70%.
3. Do zadań Zakładu należy w szczególności usprawnienie ogólne pracowników w zakresie:

a) rehabilitacji zawodowej – poprzez realizację indywidualnych programów przygotowanych do
zdobycia podstawowych umiejętności zawodowych przydatnych na stanowisku pracy
zarobkowej na otwartym rynku pracy chronionej uwzględniając jej możliwości; 

b) rehabilitacji społecznej mająca na celu usamodzielnienie niepełnosprawnych oraz kształcenie
poprawnych form funkcjonowania w środowisku lokalnym;

c) rehabilitacji leczniczej mającej na celu poprawienie stanu zdrowia oraz kondycji psychicznej
i fizycznej.

Załącznik  Nr 2
do uchwały Nr 130/XII/25
Rady Powiatu Nowosądeckiego
z dnia 13 maja 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 3233



4. Zakład będzie prowadził inne rodzaje działalności o charakterze użyteczności publicznej,
a w szczególności:

a) organizację i obsługę wszelkich imprez w tym: okolicznościowych, szkoleniowych,
rekreacyjnych, konferencji;

b) organizacje wycieczek, kolonii, półkolonii oraz obozów;
c) przetwórstwo spożywcze oraz sprzedaż bezpośrednią wyprodukowanych produktów w tym

pochodzenia zwierzęcego;
d) sprzedaż detaliczną artykułów spożywczo – przemysłowych;
e) produkcję artykułów rękodzielniczych i ich dystrybucję;
f) usługi ogrodnicze, produkcje i sprzedaż rozsad roślin (kwiatów, krzewów, warzyw, itp.),

produkcję i sprzedaż warzyw i owoców, prowadzenie szkółki i sprzedaż artykułów
ogrodniczych, produkcję i sprzedaż drewna opałowego, itp.; 

g) obsługę świetlicy zajęć i związanych z nią usług w tym sprzedaż towarów oraz produkcja
żywności;

h) prowadzenie stajni końskiej, jazd konnych, hipoterapii, pensjonatu dla koni i obsługa innego
inwentarza żywego;

i) prowadzenie pracowni poligraficzno – fotograficznej i związanych z tym usług.

Rozdział III 
Organizacja i zarządzanie Zakładem 

§4.
1. Zakładem kieruje Dyrektor, zatrudniony przez Zarząd Powiatu Nowosądeckiego.
2. Dyrektor Zakładu działa jednoosobowo na podstawie pełnomocnictwa udzielonego przez Zarząd
Powiatu.
3. Dyrektor jest zwierzchnikiem służbowym wszystkich pracowników zatrudnionych w Zakładzie
oraz dokonuje czynności z zakresu prawa pracy w imieniu Zakładu.
4. Dyrektor Zakładu ponosi odpowiedzialność za całokształt funkcjonowania Zakładu i reprezentuje
go na zewnątrz.
5. Dyrektor Zakładu jest odpowiedzialny za gospodarkę finansową i przestrzeganie dyscypliny
finansów publicznych.

§5.
1. W zakładzie działa Zespół Programowy opracowujący indywidualne programy rehabilitacji
zatrudnionych osób niepełnosprawnych.
2. Zespół Programowy ma na celu koordynację działań w ramach rehabilitacji zawodowej i społecznej
w taki sposób, aby zaspokoić niezbędne potrzeby pracowników niepełnosprawnych, wyzwolić w nich
pozytywne zmiany i podnieść sprawność, w szczególności dotyczą:

a) kształtowania kompetencji pracowniczych,
b) wzmacniania motywacji oraz wiary we własne siły i umiejętności,
c) nauki punktualności, obowiązkowości i sumienności,
d) nabywania umiejętności pracy zespołowej,
e) nauki planowania zadań z uwzględnieniem właściwego wykorzystania czasy pracy

i materiałów,
f) rozwijania odpowiedzialności za własną pracę oraz pracę zespołu i całego Zakładu, ze

szczególnym poszanowaniem pracy innych pracowników,
g) poprawy ogólnego stanu zdrowia, w zależności od indywidualnych potrzeb,
h) nabywania kompetencji społecznych,
i) kształtowania zaradności życiowej,
j) umiejętności poruszania się po otwartym rynku pracy.

3. Organizacje wewnętrzną oraz zasady funkcjonowania Zakładu określa Regulamin Organizacyjny
Powiatowego Zakładu Aktywności Zawodowej w Nawojowej, uchwalany przez Zarząd Powiatu
Nowosądeckiego.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 3233



§6.
Nadzór nad działalnością Zakładu sprawuje Zarząd Powiatu Nowosądeckiego. 

Rozdział IV 
Gospodarka finansowa Zakładu 

§7.
1. Mienie przekazane przez Powiat Nowosądecki i dochody zakładu przeznaczane są na realizację
celów statutowych.
2. Zakład prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych w ustawie o finansach
publicznych dla samorządowych zakładów budżetowych.
3. Zakład prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych w Rozporządzeniu Ministra
Finansów z dnia 7 października 2010r. w sprawie sposobu prowadzenia gospodarki finansowej
jednostek budżetowych i samorządowych zakładów budżetowych.
4. Zwalnia się zakład z obowiązku wpłaty do budżetu nadwyżki środków obrotowych ustalonych na
koniec kolejnych okresów rozliczeniowych.
5. Wpływy z dochodu związanego z prowadzeniem działalności gospodarczej ustalone na koniec
okresu sprawozdawczego Zakład zgodnie z art. 31 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997r. o
rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, przekazuje na
wyodrębnione konto zakładowego funduszu aktywności.
6. Podstawą gospodarki finansowej Zakładu jest roczny plan finansowy obejmujący przychody w tym
dotacje z budżetu Powiatu oraz dofinansowanie z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób
Niepełnosprawnych.
7. Tworzy się Zakładowy Fundusz Aktywności Powiatowego Zakładu Aktywności Zawodowej
w Nawojowej.
8. Na Zakładowy Fundusz Aktywności przekazuje się środki, o których mowa w art. 31 ust. 4 ustawy
z dnia 27 sierpnia 1997r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz o zatrudnianiu osób
niepełnosprawnych.
9. Zasady funkcjonowania Zakładowego Funduszu Aktywności określa regulamin Funduszu
Aktywności Powiatowego Zakładu Aktywności Zawodowej w Nawojowej.
10. Powiatowy Zakład Aktywności Zawodowej w Nawojowej otrzymuje z budżetu Powiatu
Nowosądeckiego środki finansowe wynikające z miesięcznych rozliczeń w wysokości określonej
w cząstkowej deklaracji VAT-7 Zakładu.
11. Środki finansowe z miesięcznych rozliczeń wynikających z cząstkowej deklaracji VAT-7 zakładu,
Powiat Nowosądecki przekazuje na rachunek Powiatowego Zakładu Aktywności Zawodowej
w Nawojowej w terminie do ostatniego dnia każdego miesiąca z zastrzeżeniem ust. 12.
12. W przypadku, gdy Powiat Nowosądecki wykaże podatek VAT do zwrotu z Urzędu Skarbowego,
środki wynikające z cząstkowej deklaracji VAT-7 Zakładu, przekaże na rachunek Powiatowego
Zakładu Aktywności Zawodowej do końca miesiąca, w którym otrzymał zwrot z Urzędu Skarbowego.
13. W przypadku, gdy ostatnim dniem miesiąca jest dzień wolny od pracy środki, o których mowa
w ust. 11 i 12 przekazywane są przed tym dniem.

Rozdział V 
Przepisy końcowe 

§8.
Statut Zakładu nadaje Rada Powiatu Nowosądeckiego. 

§9.
Zmian statutu dokonuje się w trybie przewidzianym do jego nadania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 3233


	UCHWAŁA NR 130/XII/25 RADY POWIATU NOWOSĄDECKIEGO z dnia 13 maja 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 1
	lit. b w § 1 ust. 1
	lit. c w § 1 ust. 1
	lit. d w § 1 ust. 1
	lit. e w § 1 ust. 1
	lit. f w § 1 ust. 1
	lit. g w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2
	ust. 6 w § 2
	ust. 7 w § 2
	ust. 8 w § 2
	ust. 9 w § 2
	ust. 10 w § 2
	ust. 11 w § 2
	ust. 12 w § 2
	ust. 13 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

		2025-05-20T13:05:36+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




